
273

HAMBURGISCHES
GESETZ- UND

VERORDNUNGSBLATT
TEIL I

HmbGVBl. Nr. 30 MITTWOCH, DEN 23. JULI 2003

Tag I n h a l t Seite

§ 1
„HEW Cyclassics“

(1) Verkaufsstellen im Bezirksamtsbereich Bergedorf dür-
fen am Sonntag, den 3. August 2003, aus Anlass der Veranstal-
tung „HEW Cyclassics“ in der Zeit von 12.00 bis 17.00 Uhr
geöffnet sein.

(2) Die Freigabe der Öffnungszeiten nach Absatz 1 wird
gemäß § 14 Absatz 2 des Gesetzes über den Ladenschluss
beschränkt auf den Bergedorfer Innenstadtbereich und den
Stadtteil Lohbrügge (Ortsteile 601, 602 und 603).

§ 2
Schlussvorschrift

Die Verordnung zur Durchführung des Gesetzes über den
Ladenschluss vom 12. Mai 1998 (HmbGVBl. S. 68) bleibt
unberührt.

Hamburg, den 8. Juli 2003.

Das Bezirksamt Bergedorf

8. 7. 2003 Zweite Verordnung über die Erweiterung der Verkaufszeiten aus Anlass von Märkten, Messen und ähn-
lichen Veranstaltungen des Bezirksamtes Bergedorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273

10. 7. 2003 Verordnung über Zulassungszahlen für die Hochschule für angewandte Wissenschaften Hamburg  . . . . . 274
221-6-16

Angaben unter dem Vorschriftentitel beziehen sich auf die Gliederungsnummern in der Sammlung der Gesetze und Verordnungen der Freien und Hansestadt Hamburg.

Zweite Verordnung 

über die Erweiterung der Verkaufszeiten aus Anlass

von Märkten, Messen und ähnlichen Veranstaltungen

des Bezirksamtes Bergedorf

Vom 8. Juli 2003

Auf Grund von § 14 des Gesetzes über den Ladenschluss
vom 28. November 1956 (BGBl. III 8050-20), zuletzt geändert
am 15. Mai 2003 (BGBl. I S. 658), in Verbindung mit § 1 der
Weiterübertragungsverordnung-Verkaufszeiten vom 11. Juni
2002 (HmbGVBl. S. 92) wird verordnet:



Mittwoch, den 23. Juli 2003274 HmbGVBl. Nr. 30

§ 1
Wintersemester 2003 / 2004

Für die Zulassung nach der Zulassungsverordnung der
Hochschule für angewandte Wissenschaften Hamburg
vom 26. September 2001 (HmbGVBl. S. 413) werden zum
Wintersemester 2003 / 2004 die folgenden Zulassungszahlen
festgesetzt:

1. Maschinenbau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124
2. Produktionstechnik und -management  . . . . . . . . . . 82
3. Informations- und Elektrotechnik  . . . . . . . . . . . . . . 158
4. Technische Informatik (Bachelor) . . . . . . . . . . . . . . . 58
5. Informatik (Bachelor)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
6. Information Engineering (Bachelor)  . . . . . . . . . . . . 51
7. Fahrzeugbau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
8. Flugzeugbau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
9. Medientechnik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

10. Architektur (Bachelor)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
11. Bauingenieurwesen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
12. Medizintechnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
13. Umwelttechnik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
14. Biotechnologie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
15. Verfahrenstechnik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
16. Biomedical Engineering (Bachelor)  . . . . . . . . . . . . . 11
17. Environmental Engineering (Bachelor)  . . . . . . . . . . 10
18. Bioprocess Engineering (Bachelor)  . . . . . . . . . . . . . . 10
19. Process Engineering (Bachelor)  . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
20. Sozialpädagogik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244
21. Bibliotheks- und Informationsmanagement  . . . . . . 39
22. Mediendokumentation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
23. Ökotrophologie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
24. Technische Betriebswirtschaftslehre . . . . . . . . . . . . . 74
25. Außenwirtschaft / Internationales Management  . . . 37
26. Wirtschaftsingenieur

(Hochschulübergreifender Studiengang) . . . . . . . . . 163.

§ 2
Sommersemester 2004

(1) Für die Zulassung nach der Zulassungsverordnung der
Hochschule für angewandte Wissenschaften Hamburg werden

zum Sommersemester 2004 die folgenden Zulassungszahlen
festgesetzt:

1. Maschinenbau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83

2. Produktionstechnik und -management  . . . . . . . . . . 55

3. Informations- und Elektrotechnik  . . . . . . . . . . . . . . 106

4. Technische Informatik (Bachelor) . . . . . . . . . . . . . . . 53

5. Informatik (Bachelor)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

6. Fahrzeugbau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

7. Flugzeugbau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

8. Medientechnik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74

9. Bauingenieurwesen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82

10. Medizintechnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

11. Umwelttechnik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

12. Biotechnologie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

13. Verfahrenstechnik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

14. Biomedical Engineering (Bachelor)  . . . . . . . . . . . . . 9

15. Environmental Engineering (Bachelor)  . . . . . . . . . . 8

16. Bioprocess Engineering (Bachelor)  . . . . . . . . . . . . . . 7

17. Process Engineering (Bachelor)  . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

18. Bibliotheks- und Informationsmanagement  . . . . . . 35

19. Illustration und Kommunikationsdesign  . . . . . . . . 86

20. Textil-, Mode- und Kostümdesign . . . . . . . . . . . . . . . 51

21. Bekleidungstechnik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

22. Ökotrophologie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

23. Technische Betriebswirtschaftslehre . . . . . . . . . . . . . 39

24. Außenwirtschaft / Internationales Management  . . . 37

25. Wirtschaftsingenieur
(Hochschulübergreifender Studiengang) . . . . . . . . . 91

26. Pflege  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

27. Gesundheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.

(2) Soweit bei der Zulassung zum Wintersemester 2003 /
2004 in einem der in Absatz 1 aufgeführten Studiengänge
Studienplätze frei geblieben sind oder die Zulassungszahl
überschritten worden ist, erhöht oder verringert sich die
Zulassungszahl um die entsprechende Zahl der Studienplätze.

Verordnung

über Zulassungszahlen für die Hochschule für angewandte Wissenschaften Hamburg

Vom 10. Juli 2003

Auf Grund von Artikel 5 Absatz 2 Nummer 1 des Gesetzes
zum Staatsvertrag über die Vergabe von Studienplätzen vom
28. Juni 2000 (HmbGVBl. S. 115), geändert am 18. Juli 2001
(HmbGVBl. S. 171, 200), und der Weiterübertragungsverord-
nung-Studienplätze vom 10. Oktober 2000 (HmbGVBl. S. 299)
wird verordnet:

Hamburg, den 10. Juli 2003.

Die Behörde für Wissenschaft und Forschung

Herausgegeben von der Justizbehörde der Freien und Hansestadt Hamburg.
Druck, Verlag und Ausgabestelle Lütcke & Wulff, Rondenbarg 8, 22525 Hamburg, — Telefon: 23 51 29-0 — Telefax: 23 51 29 77.
Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Bezugspreis für Teil I und II zusammen jährlich 66,– EUR. Einzelstücke je angefangene
vier Seiten 0,23 EUR (Preise einschließlich 7 % Mehrwertsteuer). — Beim Postbezug wird der Teil I des Hamburgischen Gesetz-
und Verordnungsblattes im Bedarfsfall dem Amtlichen Anzeiger als Nebenblatt im Sinne von § 8 der Postzeitungsordnung beigefügt.


